47 FAVORITTO




FAVORITTO

JARDINS

4 Bebidas nao alcoolicas /—sz@@

3 — 55  Pepsi lata R$ 7,90
 — 60 GuaranaAntarcticalata R$ 7,90
3 26  GuaranaAntarcticazero lata R$ 7,90
22  Sukitalaranjalata R$7,90
37 SodalLimonadalata R$ 7,90
23 AguaToénica R$ 8,90
J 603 H20H!limao R$ 8,90
. 57  AguaMineral sem gas R$ 6,00
Cerveja — ‘ . .
58 AguaMineralcomgas R$ 6,00
148 Cerveja Stella Artois long neck R$ 9,90 56  Aguadecoco R$9.90
147 Cerveja Budweiserlongneck R$ 9,90
) 59  Suco natural R$9,90
936 CervejaCoronalongneck R$ 12,90 <l N W TG0
115 Cerveja Bohemialongneck R$ 9,90 tcoorganicodeuva & ’
70  Energético Red Bull R$ 16,00

420 CervejaColorado Ribeirdolager R$ 17,00
446 Energético Red Bull Tropical R$ 17,00

391 CervejaHoergaarden R$ 12,00

125 CervejaWals X-Wals 600 ml R$17,50 311 CaféExpresso R$5,90
127 CervejaBrahma Zero lata R$8,90 63  Sucodemorango R$11,90
256 Cerveja Favoritto Trancoso R$ 18,00

625 Wals Lagoinha R$17,90 Doses J\/Z@\Q
549 WalsDubbel R$ 40,00 66  Campari R$ 14,00
550 Wals Petroleum R$40,00 67  Conhaque Domecq R$ 14,00
1482 Cerveja Stella Artois semgiuteniongneck  R$ 12,90 68 | TequilaJosé Cuervo R$ 23,00
9492 Cerveja Stella Artois 600ml R$ 14,90 69  MartiniBianco R$ 14,00
9493 Cerve.ja Budweiser 600ml R$ 14,90 313 GinYvy R$ 25,00
9498 Cerveja Becks 600ml R$ 15,90 -4 BI Bacardi RS 14.00

Cachacas Q/Z@\O
212 Havaninha R$ 18,00 Whiskys {/2@\9

214 Retiro R$ 10,00 80 RedLabel R$ 25,00
874 Canarinha R$ 21,00 81  BlackLabel R$ 33,00
215 Indaiazinha R$ 25,00 18  Chivas R$ 33,00

875 Seleta R$ 10,00 84  JackDaniel's R$ 25,00

*Cobramos 10% a titulo de gorjeta do garcom



Club Do WhiSky Validade 6 meses —Q/é@@

82  RedLabel R$ 229,00
83  BlackLabel R$ 379,00
98 Chivas R$ 329,00
99  JackDaniel's R$ 269,00
Vodkas Q/Z@\’D
64  Smirnoff R$ 14,00
199 Absolut R$ 25,00
200 Belvedere R$ 35,00
Club Da Vodka Q/Z@@
1445 Absolut R$ 229,00
201 Belvedere R$ 349,00
Club do Gin Y SC
15  Tanqueray R$ 279,00
315 Ywvy R$ 239,00
Drinks Q/Z@@
76  Caipirinha CachacaRetiro R$ 25,00
78  Caipfruta Smirnoff R$ 26,00
198 CaipfrutaAbsolut R$ 33,00
2020 Caipfruta Belvedere R$ 45,00
197 CaipSaqué R$ 30,00

228 Margarita (Tequila, cointreau e suco de limio) R$ 35,00
918 MOjitO (Rum, horteld, Sweet & Sour e 4gua com gas) R$ 30,00
919 Appletlni (Vodka, Monin Maca Verde, suco de R$ 33,00

peraelimao)

920 Aperol Sprliz (Aperol, Prosecco e 4gua com gas) R$ 33,00
921 Favoritto Peach (vodka de péssego, xarope R$ 34,00

de tangerina, Sweet & Sour e espumante)

922 Mint Julep (Jack Daniel’s, Hortel3, Sweet & R$ 36,00

Sour, Monin Yuzu e Citrus)

924  GinTénica (Gin, ténicaelimio) R$ 37,00
925 Moscow Mule R$ 34,00
438 Alexander R$ 32,00
439 Maracujack R$ 35,00
822 Sodaitaliana R$20,00
1483 Carajillo (Licor43, café e gelo) R$35,00
9494 Dragon R$35,00
Licores Q/é@\@

92  Amarula R$ 26,00
93  Frangelico R$ 25,00
95  Cointreau R$ 23,00
96  QuarentaeTrés R$ 28,00

*Cobramos 10% a titulo de gorjeta do garcom
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9487

9488

9489

9490

FAVORITTO

JARDINS

Torre de fritas com cheddar
cremoso e bacon crocante

Isca de frango ao molho de
vinho branco e azeitonas
pretas

Bolinho de bacalhau 06
unidades

Lagarto de sol com mandioca
na manteiga

R$ 39,00

R$ 47,00

R$ 60,00

R$ 59,00

G-

364

135

2028

2024

2030

657

2021

652

2022

2026

363

9418

9468

203

2031

RA

DAS,

Ceviche de tilapia com manga
Brie folhado com geleia de damasco
Isca de filé ao molho roti e roquefort

Mini-burguer de fraldinha com
cheddar cremoso (3 unidades)

Cubos de surubim ao molho siciliano

Salmao macaricado com cream
cheese e geleia de frutas vermelhas

Steak tartare com chips de batata e
auténtico molho parisiense

Tartar de salmao com cream cheese

Burrata artesanal com tomatinhos e
basilico

Carpaccio rustico com delicioso
molho italiano de basilico e castanhas,
racula e parmesao reggiano

Camardao empanado com geleia de
pimenta biquinho defumada

(6 unidades)

Coxinha de Rabada com Creme de
Acafrao

Picanha gratinada e farofa crocante
com perfume de lim3o siciliano

Cupim com mandioca em trés
versoes

Chorizo de angus serenado com mil
folhas de mandioca

*Cobramos 10% a titulo de gorjeta do garcom

Do

R$ 56,00
R$ 80,00
R$ 66,00

R$ 44,00

R$ 70,00

R$ 64,00

R$ 56,00

R$ 60,00

R$ 54,00

R$ 57,00

R$ 80,00

R$ 30,00

R$ 82,00

R$ 77,00

R$ 80,00




SA
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DAS

o edoe

2044 Saladade salmao R$ 54,00

689 Mix de folhas com creme de R$ 69,00
burrata, camarao e parma

-AN
1L

N G 0§

2047 lIsca de filé com batata frita e R$ 42,00
arrozbranco

2045 Spaguettiaopomodoro R$ 36,00

*Cobramos 10% a titulo de gorjeta do garcom

FAVORITTO

JARDINS




Pratos Principais

253

2034

708

2035

13

9491

PRATOS

PRIN
Cl

DAIS

Risoto de carnede sol

Bacalhau 60 graus
acompanhado de legumes no
vapor

Risoto de palmito pupunha com
queijo coalho e chips de banana
daterra

Risoto de Camarao VG
finalizados com tomatinhos
sweet grape

Spaguetti de camarao ao molho
pomodoro, mozarela de bufala
e manjericio

Parmegiana de frango com
musseline de batata

*Cobramos 10% a titulo de gorjeta do garcom

ot

R$ 56,00

R$ 107,00

R$ 74,00

R$ 120,00

R$ 120,00

R$ 52,00

85

2036

2037

2038

445

441

442

87

2040

2041

2042

9482

9483

9484

Parmegiana de Ancho com
musseline de batata

Lagosta gratinada com musseline de
castanhade caju

Carré de cordeiro com risoto de pistache

Surubim grelhado, molho
mediterraneo, puré de baroa,
banana grelhada e molho agridoce
da familia Troisgros

Surubim em crosta de grana padano
comrisotodelimaossiciliano
Fettuccine com isca de filé e molho

roquefort

Salmao com legumes toast

Risoto de shitake com castanhas e
6leode coco

Salmao ao mel de especiarias com
batata gratin

Tornedor de filé com risoto gran
formaggio e molho bordalaise

Picanha parrillera (molho parrillero,
batata com roquefort)

Tilapia com molho de laranja e
musseline de batata doce

File de frango com catupiry e
legumes

Spaghetti ao molho pomodoro e isca
defilé

R$ 74,00

R$ 130,00

R$ 114,00

R$ 81,00

R$ 81,00

R$ 54,00

R$ 77,00

R$ 74,00

R$ 81,00

R$ 72,00

R$ 84,00

R$ 49,00

R$ 49,00

R$ 49,00




' ALMOCO

=XECUTIVO

TERCAASEXTA«11:30HAS 15:00H «01/12A 30/12

Pratos Principais Q/Z@\‘)

253 Risotode Carne de Sol R$ 56,00
9491 Parmegianade Frango com Musseline de Batata R$ 52,00

441 Fettuccine comIsca de Filé e Molho Roquefort R$ 54,00
9482 Tilapiacom Molho de Laranja e Musseline de Batata Doce R$ 49,00
9483 Filé de Frango com Catupiry e Legumes R$49,00
9484 Spagheetti ao Molho Pomodoro elscadeFilé R$ 49,00
9499 Lagarto de Sol com Creme de Mandioca R$ 59,00

Sobremesa Q/Z@\‘)

2051 MiniChurros R$ 15,00

*Cobramos 10% a titulo de gorjeta do garcom
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2048 Petit Gateau de chocolate e R$ 40,00

sorvete de creme

Gran Gateau com Magnum de
Chocolate Branco

Churros com doce de leite
(tradicional receita uruguaia com
um toque mineiro)

TacaAvela

FAVORITTO

*Cobramos 10%
a titulo de gorjeta

do garcom

JARDINS

R$ 54,00

R$ 30,00

R$ 40,00




(
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Entradas 4Q/ZED\@

2052 Focaccia (parmesdo, alecrim, R$ 30,00
sal grosso e azeite)

(Bhe- o4

Tipo de massa: Peca ao garcom a massa de acordo

com sua preferéncia, fina ou grossa.

2055 CONVENCIONALE:Molhode R$ 57,00
tomate, mozarela, tomate,
manjericao e orégano

2056 DIAVOLA : Molho de tomate, R$ 61,00
mozarela, peperoni e orégano

2057 APRECIATTA : Molho de R$57,00
tomate, mozarela, calabresa,
cebolaeorégano

2058 CAPRICCIOSA : Molho de R$ 58,00
tomate, mozarela, provolone,
gorgonzola, parmesao e
orégano

2059 PREDILETA : Molho de R$63,00
tomate, mozarela, frango,
requeijao cremoso e orégano

2060

2061

2062

2063

2064

2065

695

Pizza Doce

688

737

Calzone

2067

PREFERIDA : Molho de
tomate, mozarela, calabresa,
presunto, cebola, pimentao,
azeitonas pretas e orégano

DELICATA : Molho de tomate,
mozarela de bufala, rucula,
tomate seco, alho torrado e
orégano

LUNICA : Molho de tomate,
mozarela, carne de sol desfiada,
requeijdo cremoso, cebolinha e
orégano

FAVORITTA: Molho de
tomate, mozarela, alho poré,
brie, parma e orégano

STRAORDINARIA: Molho de
tomate, mozarela, palmito,
tomate sweet grape e
manjericao

DELIZIE: Molho de tomate,
peito de peru, cream cheese e
cogumelos

STUPENDA: Pizzade burrata

R$ 64,00

R$ 66,00

R$ 66,00

R$ 76,00

R$ 72,00

R$74,00

R$ 76,00

DOLCI: Pizza de ganache de
chocolate com Nutella e
KitKat

CHURROS (tradicional receita
uruguaia com um toque
mineiro)

edDe

R$ 46,00

R$ 44,00

Frango com requeijao
cremoso e tomate fresco

*Cobramos 10% a titulo de gorjeta do garcom

POT

R$ 67,00
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